
SMLOUVA O DÍLO -  PRANÍ, ŽEHLENÍ A ČIŠTĚNÍ PRÁDLA 

 

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace 

Husova 17 

Brno 602 00 

IČO: 60556188 

(dále jen objednatel)  

 

a  

 

MILOŠ ZEMÁNEK 

Praní Prádla 

Škrétova 8a 

621 00 

IČO: 61446220 

DIČ: CZ6710040975 

(dále jen dodavatel) 

 

I. Předmět plnění  

1. Dodavatel se zavazuje dodávat objednateli službu „Praní, čistění a žehlení prádla pro „Základní 
škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace“ (dále jen služba) předepsanými 
technologickými postupy při dodržení hygienických norem dle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 
306/2012 Sb., včetně pravidelného odvozu a dovozu prádla ze sídla objednatele. 

 

II. Místo plnění  

1. Místem plnění, tj. místem předání a převzetí prádla, je Mateřská škola, Jánská 22, 602 00 Brno. 

 

III. Cena  

1. Cena služby provedené v rozsahu dle čl. I této smlouvy je sjednána dle jednotlivého druhu prádla 
jako cena nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy (viz příloha č. 1, která je nedílnou 
součásti této smlouvy).  

 



2. Dodavatel je oprávněn předložit objednateli odůvodněný návrh na úpravu původně sjednaných cen 
(viz příloha č.1). Takový návrh smí být učiněn max. jedenkrát v kalendářním roce (zpravidla leden–
únor). Dílčí ceny mohou být zvýšeny maximálně o průměrný roční index spotřebitelských cen, dle 

údajů publikovaných ČSÚ na jeho internetových stránkách, za předchozí kalendářní rok. 

3. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením služby, včetně veškerých 
rizik a vlivů během provádění služby.  

 

IV. Doba plnění  

1. Dodavatel se zavazuje provádět službu dle objednávek objednatele. 

2. Smlouva je účinná od 01.01.2023 na dobu neurčitou. 

 

V. Dodací podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje prát, čistit a žehlit prádlo ve vysoké kvalitě a tak, aby nedocházelo k záměně 
prádla s jinými objednateli.  

2. Prádlo bude předáno objednateli v dohodnutém čase a na stanoveném místě plnění. Služba je 
splněna odevzdáním prádla a předáním dodacího listu zástupci objednatele. 

 

VI. Záruka  

1. Dodavatel odpovídá za vady v množství, jakosti a provedení, které má prádlo v okamžiku předání 
objednateli podle této smlouvy. Objednatel je povinen uplatnit reklamaci ve lhůtě 7 kalendářních dnů 
od převzetí prádla.  

2. Smluvní strany se dohodly pro případ vady prádla, že po dobu záruční doby má objednatel právo 
požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady. U zjištěných vad může požadovat 
bezplatné odstranění, přiměřenou slevu nebo náhradu. V reklamaci objednatel uvede, jak se vada 

projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 

 

VII. Platba  

1. Cena bude objednatelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet dodavatele na základě 
dílčích dodacích listů a faktury, která bude dodavatelem vystavena vždy na konci kalendářního 
čtvrtletí. Datum splatnosti faktury bude 30 dnů. Na vystavené faktuře bude tato adresa objednatele: 

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, příspěvková organizace. 

 

 

 



VIII. Zvláštní ujednání  

1. Vznikne-li mezi stranami spor ohledně kvality, technologie provádění služeb, je kterákoli ze stran 
oprávněna předložit takový spor k posouzení akreditované zkušebně, případně soudnímu znalci. 
Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese 
smluvní strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.  

 

IX. Změna smlouvy  

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných očíslovaných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

 

X. Ukončení smluvního vztahu  

1. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. 

 

XI. Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva je pořízena ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž objednatel obdrží jeden 
výtisk a dodavatel jeden výtisk. 

2. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

4. Příloha smlouvy: příloha č.1 - ceník 

 

V Brně dne 19. 12. 2022 

 

Za objednatele:  

 

 

 

Za dodavatele: 

 

 



PŘÍLOHA Č. 1 - CENÍK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sortiment MJ 
Cena za 1 obrátku * bez 

DPH 
DPH 21% Cena vč. DPH 

 

Prostěradlo dětské 1 ks 13,20 2,77 15,97 
 

 

Povlak na přikrývku dětský 1 ks 16,20 3,40 19,60 
 

 

Povlak na polštář dětský 1 ks 7,80 1,64 9,44 
 

 

Ručník froté dětský 1 ks 8,40 1,76 10,16 
 

 

Ručník froté 1 ks 10,80 2,27 13,07 
 

 

Utěrka/Hadra 1 ks 7,80 1,64 9,44 
 

 

Návlek do spacího pytle (vložka) 1 ks 30,00 6,30 36,30 
 

 

Spací pytel 1 ks 66,00 13,86 79,86 
 

 

Mop 1 ks 30,00 6,30 36,30 
 

 

Vesta dětská 1 ks 12,00 2,52 14,52 
 

 

Doprava 1 ks 48,00 10,08 58,08 
 

 


